

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



CEN RPF 01/2024 (FOR RECRUITMENT OF SUB-INSPECTOR)

Viewing of CBT Question Paper, Responses & keys and Raising of Objections if any to Questions/Options/Keys

The Computer Based Test for the post of Sub-Inspector (Executive) CEN RPF 01/2024 was conducted from 02.12.2024 to 13.12.2024. In order to enable candidates who appeared in the CBT to view their question papers, responses and answer keys, a link will be provided on the websites of RRBs which will be active from 17.12.2024 @ 18:00 Hrs to 22.12.2024 @ 24:00 Hrs.

After viewing the details, objections if any regarding the questions, options and keys can be raised by the candidates for which the time schedule, fee and procedure is given below:

1. TIME SCHEDULE:

Sr.No	Activity	Date and Time
1.	Viewing of Question Paper, Responses Keys and	
	Raising of objections against the Questions, Options and Keys and online fee payment.	17.12.2024, 18:00 Hrs onwards
2	Closing of the Viewing of Question Paper, Objections raising and payment window.	22.12.2024, 24:00 Hrs

2. FEE:

The prescribed fee for raising **objection is Rs.50/- plus applicable Bank Service Charges per question**. In case the objection raised is found to be correct, the Fee Paid against such valid objections shall be refunded to the candidate after deduction of applicable Bank charges. The refund will be made to the account from where the candidate has made the online payment.

3. MODE OF PAYMENT OF FEE:

- 1. Debit Cards / Credit Cards
- 2. UPI

Date: 17.12.2024

3. Net Banking

4. PROCEDURE FOR RAISING OBJECTIONS:

The detailed procedure with necessary guidelines will be available in the link provided on the official website of RRBs.

- **5.** Candidates are advised to raise objection(s), if any, well before the final date and time i.e. 22.12.2024 at 24:00 Hrs after which no representation from the candidates on the questions, options, keys etc. will be entertained.
- **6.** The decision of RRBs on the objections raised shall be final and binding and no further correspondence shall be entertained from the candidates in the matter.

Chairpersons
Railway Recruitment Boards



भारत सरकार रेल मंत्रालय रेल भर्ती बोर्ड



केन्द्रीकृत रोजगार सूचना : आर.पी.एफ. 01/2024 (उप-निरीक्षक की भर्ती)

कंप्यूटर-आधारित परीक्षा के प्रश्न-पत्र, उत्तर और कुंजियाँ देखने और प्रश्नों /विकल्पों / कुंजियों पर यदि कोई आपत्ति हो तो उसे दर्ज करने हेतु सूचना

सीईएन आरपीएफ 01/2024 के तहत सब-इंस्पेक्टर (कार्यकारी) के पद के लिए कंप्यूटर आधारित परीक्षा दिनांक 02.12.2024 से 13.12.2024 तक आयोजित की गई थी। सीबीटी में उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को उनके प्रश्न पत्र, प्रतिक्रियाएं और उत्तर कुंजी देखने में सक्षम बनाने के लिए, आरआरबी की वेबसाइटों पर एक लिंक प्रदान किया जाएगा जो 17.12.2024 को 18:00 बजे से 22.12.2024 को 24:00 बजे तक सक्रिय रहेगा।

विवरण देखने के बाद, प्रश्नों, विकल्पों और कुंजियों के संबंध में यदि कोई आपत्ति हो तो अभ्यर्थी उसे उठा सकते हैं, जिसके लिए समय-सारिणी, शुल्क और प्रक्रिया नीचे दी गई है :

1. समय अनुसूची

क्रमांक	गतिविधि	तिथि और समय
1	प्रश्न पत्र एवं प्रतिक्रिया कुंजी देखना और प्रश्नों, विकल्पों और कुंजियों के विरुद्ध आपत्तियाँ उठाना और ऑनलाइन शुल्क भुगतान करना	17.12.2024 को 18:00 बजे से
2	प्रश्न पत्र देखने, आपत्तियां उठाने और भुगतान विंडो बंद करना।	22.12.2024 को 24:00 बजे तक

2. शुल्क

आपत्ति उठाने के लिए निर्धारित शुल्क **50/-** रुपये हैं, साथ ही प्रति प्रश्न बैंक सेवा शुल्क भी देना होगा। यदि उठाई गई आपत्ति सही पाई जाती है, तो ऐसी वैध आपत्तियों के लिए भुगतान किया गया शुल्क लागू बैंक शुल्क की कटौती के बाद उम्मीदवार को वापस कर दिया जाएगा। यह शुल्क उस खाते में वापस किया जाएगा, जहां से उम्मीदवार ने ऑनलाइन भुगतान किया है।

3. शुल्क भुगतान का तरीका

- 1. डेबिट कार्ड / क्रेडिट कार्ड
- 2. यू पी आई
- 3. नेट बैंकिंग

4. आपत्तियाँ दर्ज करने की प्रक्रिया

आवश्यक दिशा-निर्देशों के साथ विस्तृत प्रक्रिया आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट पर दिए गए लिंक पर उपलब्ध होगी।

- 5. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे यदि कोई आपत्ति हो तो अंतिम तिथि और समय अर्थात 22.12.2024 को 24:00 बजे से पहले दर्ज कराएं, उसके बाद प्रश्नों, विकल्पों, कुंजियों आदि पर अभ्यर्थियों की ओर से कोई अभ्यावेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 6. उठाई गई आपत्तियों पर आरआरबी का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा तथा इस मामले में उम्मीदवारों से कोई और पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

दिनांक : 17-12-2024 अध्यक्ष रेल भर्ती बोर्ड